
DIOGRANDE n. 6.977PÁGINA 17 - segunda-feira, 13 de março de 2023

na BR-163.

 Campo Grande - MS, 8 de março de 2023.

PROF. ANDRÉ LUIS                           LUIZARIBEIRO
Presidente                                             Vice-Presidente

TABOSA                                             WILLIAMMAKSOUD   
Membro                                                   Membro                                           

 PAULO LANDS
   Membro

ATOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023
A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS), através da Diretoria de Licitações, 
torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, nos termos 

da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal 
n. 8.666 de 21 de junho de 1993, do tipo “MENOR PREÇO” para ITEM ÚNICO, tendo 
por objeto a a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO, SOB DEMANDA, DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS PARA O TRANSPORTE DE 
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS) EM EVENTOS 
EXTERNOS REALIZADOS PELA CASA DE LEIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, conforme especificações constantes do Termo de Referência (anexo 
II) do edital.
DATA: 23/03/2023.
HORÁRIO: 10h – Oficial de Brasília (DF).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Portal de Licitações Compras BR, no sítio eletrônico 
www.comprasbr.com.br.
OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, 
gratuitamente, na forma eletrônica, por meio digital, através de download, no sítio 
eletrônico www.comprasbr.com.br, ou ainda, solicitar presencialmente à Diretoria de 
Licitações ou através do e-mail: licitacao@camara.ms.gov.br.

TELEFONE: (67) 3316-1618, das 8h às 18h (horário de Brasília).

Campo Grande (MS), 10 de março de 2023.

Josiele Severo dos Santos         Waldo Nantes de Oliveira Leão
Diretoria de Licitações                       Pregoeiro

P U B L I C A Ç Õ E S  A  P E D I D OPARTE IV

AGRU MS1 LTDA torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Gestão Urbana – SEMADUR a Licença Ambiental Modalidade Licença Prévia e Licença de 
Instalação para atividade de COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, 
ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO. Localizada à AV. HILDA 
SILVA CABRAL, Nº236- RES. ESTRELA PARQUE, município de Campo Grande –MS.

DISSOLUÇÃO DA SOCIEDADE SIMPLES E NOMEAÇÃO DE LIQUIDANTE 
A Sociedade Simples BANDINI CHAPARRO E INOUE ASSOCIADOS S/S CNPJ Nº 
19.973.647/0001-28, nomeou como liquidante o Sr. ALLAN RAFAEL BANDINI, 
brasileiro, Solteiro, e com CPF nº. 693.947.251-72, no dia 18/01/2023 às 19:00, e 
restringirá sua gestão aos negócios inadiáveis e os necessários à liquidação da sociedade, 
empregando o nome empresarial acrescentado da expressão “EM LIQUIDAÇÃO.

CONCESSÃO
CONDOMÍNIO CASA GRANDE torna público que recebeu da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Gestão Urbana – SEMADUR a Licença Ambiental Modalidade 
Licença Ambiental Simplificada com validade de 48 MESES a contar de 02/03/2023, 
para atividade de CONDOMÍNIO RESIDENCIAL. Localizada à RUA HERMELITA DE 
OLIVEIRA GOMES, N. 194, BAIRRO SANTA FÉ, município de Campo Grande –MS.

REQUERIMENTO
MARCENARIA ARTITALIA LTDA torna público que requereu à Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente e Gestão Urbana – SEMADUR a Licença Ambiental Modalidade 
Licença Prévia para atividade de FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA 
DE MADEIRA. Localizada à AV DR PAULO ADOLFO BERNARD, n°417, BAIRRO: 
VIVENDAS DO PARQUE, município de Campo Grande –MS.

CONCESSÃO
Roberta Seben e Janete Seben tornam público que receberam da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Gestão Urbana – SEMADUR a Licença Ambiental Modalidade Licença 
Ambiental Simplificada n° 010.022/2023 com validade de 48 meses a contar de 
06/03/2023, para atividade de Lojas, Galerias e Centros Comerciais com área útil 
acima de 1.500 m² até 10.000 m², localizada à Av. Pref. Lúdio Martins Coelho, 
esq. com as Ruas Maria Carlota Giordano e Conceição Maria Biazoto, Quadra 
27, Lote Urbano 19-A, Residencial Oliveira III, Bairro União, município de Campo 
Grande –MS.

SERGIO DIAS CAMPOS, tona público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Gestão Urbana – SEMADUR a licença Ambiental – Modalidade Licença 
de Operação n° 03.042/2023 com validade 72 MESES a contar de 08/03/2021, em 
substituição da Licença Ambiental – Modalidade Licença de Operação n° 03.033/2023 
emitida em 08/03/2021, para atividade de CONFINAMENTO BOVINO, CAPACIDADE 
ATÉ 2.000 (DUAS MIL) CABEÇAS. Localizada á Fazenda Michelli, ROD. BR-163, á 
esquerda 1,5 km no município de Campo Grande MS.


